2

Прокуратура Ленинградской области

Старшему помощнику прокурора области по взаимодействию со средствами массовой информации и правовому обеспечению

советнику юстиции
      .03.2022            40-79-2022

Швецовой М.С.

ИНФОРМАЦИЯ
для размещения на официальном сайте прокуратуры Ленинградской области

С 1 марта 2023 г. вступает в силу порядок оснащения автотранспорта, на котором осуществляется транспортировка древесины, и техники, используемой при тушении лесных пожаров, техническими средствами контроля
Приказом Минприроды России от 21.02.2022 № 121 «Об утверждении Порядка оснащения транспортных средств, на которых осуществляется транспортировка древесины (в случае ее транспортировки автомобильным транспортом), и техники, используемой при тушении лесных пожаров, техническими средствами контроля, их видов, требований к их использованию и порядка их функционирования» предусмотрены виды технических средств контроля при транспортировке древесины, требования к их использованию и порядок их функционирования.
[bookmark: _GoBack]Данный приказ разработан в соответствии с частью 3 статьи 96.3 Лесного кодекса Российской Федерации и действует до 1 марта 2029 г.

Природоохранный прокурор

старший советник юстиции                                                                         А.Н. Зобов

Е.А. Зинов, тел. +7(921) 345-72-96